
Výroční zpráva
2023



L E T



SLOVO ŘEDITELE  

Vážení kolegové a partneři,

naše organizace v uplynulém roce dosáhla mimořádného růstu a rozvoje. Vaše neochvějná 
podpora a spolupráce byly zásadní pro naše úspěchy a umožnily nám rychle a efektivně 
reagovat na rostoucí potřeby naší komunity v oblasti duševního zdraví. Díky vaší flexibilitě 
a odhodlání jsme dokázali poskytnout nezbytnou pomoc jednotlivcům, rodinám a třídním 
kolektivům, kteří se ocitli v nesnázích.

V tomto roce jsme společně čelili mnoha společenským výzvám, včetně dopadu dezinformací 
na společnost, vlivu sociálních sítí, dopadu války a energetické krize. Náš multidisciplinární 
a inovativní přístup nám umožnil efektivně čelit těmto problémům a poskytovat služby na 
nejvyšší úrovni.

Děkuji vám za váš neúnavný zápal, profesionalitu a neustálou snahu o zlepšování služeb, které 
mění životy k lepšímu. Společně tvoříme silný tým, který je připraven čelit výzvám příštího 
roku s odvahou a inovativním přístupem.

Děkuji vám mnohokrát,

Petr Steklý
ředitel organizace Prostor plus o.p.s.



NZDM Kotelna
Zruč nad Sázavou

NZDM Kolárka
Kolín

Sociálně 
aktivizační 

služby pro rodiny 
s dětmi 
Kolín

Sociálně 
aktivizační 

služby pro rodiny 
s dětmi 

Kutná Hora Sociálně 
aktivizační služby 
Multidisciplinární 

tým duševního zdraví 
Kolín

Terénní
sociální 

programy

Dluhová
poradna

Kontaktní 
centrum 

Kolín

Poradna 
pro závislosti

Terénní
adiktologické

programy

Služby

NOVĚ OD 1.1. - 30.12. 2023

NOVĚ OD 1.9.2023



NOVĚ OD 1.9.2023

Dětská skupina
Školka na hrázi

Poděbrady

Projekt
Lehkost

Projekt
Snooper

Příměstské 
tábory

Programy 
pro pěstounské 

rodiny

Programy 
primární 

prevence pro žáky 
ZŠ a SŠ

Dětská skupina
Školka v lese

Kolín

Terén 
bez 

střechy

Program
Pilot

Terapie
KoPilot

Prostor pro
adaptaci!

Programy / Projekty

Komunitní
program Kolín

NOVĚ OD 1.7.2023

NOVĚ OD 1.9.2023

NOVĚ OD 1.1. - 30.12. 2023

NOVĚ OD 1.9.2023



  Kontaktní centrum 
Kolín

Kontaktní centrum je nízkopraho-
vá adiktologická služba minimali-
zace rizik,  která je určena osobám 
užívajícím psychoaktivní látky a jejich 
blízkým.  Hlavními cíli služby jsou 
navázání kontaktu, minimalizace zdra-
votních, sociálních a ekonomických 
rizik a dopadů závislostního chování  
a ochrana veřejného zdraví. Služ-
ba motivuje klienty ke změně životního 
stylu a rizikového chování a k využívání 
další odborné pomoci. Kontaktní cent-
rum poskytuje základní poradenství 
zaměřené na snižování rizik, krizovou 
intervenci a konzultace pro blízké osoby 
přímých uživatelů a uživatelek.

Služba v číslech
Počet osob, které službu využi-
ly: 370. Počet výkonů: 4761. 99 508 
vydaných stříkaček, 92 225 přija-
tých stříkaček, 824 nálezů a bezpeč-
ně zlikvidovaných inj. jehel a stříka-
ček, 21 708 rozhovorů s klienty, 7 
987 výkonů hygienického servisu a  
1 642 základních zdravotních ošetření

Kontakt
Centrum sociálních služeb 

Pod Brankou
Zahradní 17, 280 02 Kolín IV

+420 777 847 071
kc@prostor-plus.cz

  Terénní adiktologické 
programy

Terénní adiktologické programy jsou 
nízkoprahová sociální služba mini-
malizace rizik určená osobám užíva-
jícím psychoaktivní látky a jejich blíz-
kým. Cílem služby je poskytnout 
informace a podporu, minimalizo-
vat zdravotní, sociální a další rizika 
vyplývající ze životního stylu uživatelů  
a uživatelek a chránit veřejné zdraví. 
Činnost spočívá hlavně v poradenství, 
distribuci harm reduction materiálu  
a asistenci. Terénní programy působí  
v regionech Kolín a Kutná Hora.

Služba v číslech
Počet osob, které službu využily: 146. 
Počet výkonů: 6 530. 81 839 vydaných 
stříkaček, 85 862 přijatých stříkaček, 3 
684 rozhovorů s klienty, 739 nálezů a 
bezpečně zlikvidovaných inj. jehel a stří-
kaček, 592 výkonů monitoringu nových 
lokalit.

Kontakt
Centrum sociálních služeb 

Pod Brankou
Zahradní 17, 280 02 Kolín IV

+420 777 650 030
tp@prostor-plus.cz

Sociální služby

  Poradna pro závislosti
Poradna pro závislosti je sociální služba 
specificky zaměřená na problematiku 
užívání návykových látek a závislost-
ního chování.Jejím cílem je poskyt-
nout podporua informace, které vedou  
k minimalizaci rizik spojených se závis-
lostí a pomáhají situaci zlepšit. Služba 
působí v Kolíně.

Služba v čáslech
Počet osob, které službu využily: 182. 
Počet výkonů: 1597. 
874 individuálních poradenství, 339 
rozhovorů s klienty, 71 výkonů práce s 
rodinou

Kontakt
Centrum sociálních služeb 

Pod Brankou 
Zahradní 17, 280 02 Kolín IV

+420 735 757 095
+420 775 873 409

poradenstvi.drogy@prostor-plus.cz

Sociálně aktivizační
služby pro děti a rodiče 

Kolín



Sociálně aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi, 
multidisciplinární tým 
duševního zdraví Kolín

SAS MTDZ poskytuje péči dětem od 
13 let a mladistvým do 26 let, kteří se 
potýkají s různými duševními problé-
my. Podpora může být poskytová-
na jednotlivě nebo ve skupinách a je 
zaměřena na řešení různých problémů, 

jako jsou například deprese, úzkostné 
poruchy, traumata, poruchy chování  
a emoční potíže. Časté jsou narušené 
rodinné vztahy, které mohou zhoršovat 
duševní zdraví dětí a mladistvých.

Služba v číslech
Počet osob které služby využily: 101 
Rodin: 45. Počet výkonů: 410. 
395 individuálních intervencí a 15 
skupinových setkání.

Kontakt
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2

+420 778 980 567
sas.mtdz@prostor-plus.cz

Sociálně aktivizačními službami pomá-
háme rodinám a dětem minimalizovat 
rizika a případné důsledky sociálního 
vyloučení v Kolíně, Kutné Hoře a blízkém 
okolí. Pomáháme rozvíjet schopnosti a 
dovednosti vedoucí ke zdravému vývoji 
dětí a ke zlepšení nepříznivých životních 
podmínek. Společně hledáme cestu, na 
jejímž konci je spokojená rodina. Služ-
by poskytujeme bezplatně a bez jaké-
koliv diskriminace, ambulantní i terénní 
formou.

Služba v číslech
Počet osob, které služby využily: 
452. Rodin: 91. Počet výkonů: 3379.
Výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti: 241, zprostředkování kontak-
tu se společenským prostředím: 16, 
sociálně terapeutické činnosti: 748, 
pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí: 2 374.

Kontakt
Zengrova 356, 280 02 Kolín IV

+420774 640 697
+420 311 240 180

sas@prostor-plus.cz

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny  

s dětmi Kutná Hora
SAS Klubus podporuje rodiny v nepří-
znivé životní situaci, aby mohly vytvořit 
zdravé a inspirující prostředí pro vývoj 
svého dítěte. Tato podpora se zaměřu-
je na zvládání obtíží, posilování silných 
stránek a hledání využitelných vnitřních 
i vnějších zdrojů. Získané schopnosti a 
dovednosti mohou přispět k pozitivním 
změnám.

Služba v číslech
Počet osob, které službu využily: 
159. Rodin: 37. Počet výkonů: 724. 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti: 120, zprostředkování kontak-
tu se společenským prostředím: 10, 
sociálně terapeutické činnosti: 214, 
pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí: 380.

Kontakt
Václavské náměstí 275/4, 284 01 

Kutná Hora
Trebišovská 611, 284 01 

Kutná Hora
+420 602 571 430

sas.klubus@prostor-plus.cz

Odborné sociální 
poradenství dluhové

Tato služba je určena lidem, kteří  si 
neví rady s exekucemi, nevyznají se 
v listinách, bojí se zavolat na úřady, 
neorientují se v zákonných možnos-
tech nebo by se chtěli oddlužit. Pomá-
há klientům a klientkám, aby své situ-
aci rozuměli a byli schopni ji zvládnout. 
Život s dluhy není lehký, proto se 
snažíme především o lidský přístup a 
realistický náhled na   věc.

Služba v číslech
Počet osob, které službu využily: 233. 
Počet výkonů 645. 
Insolvenční řízení: 352 výkonů, Exeku-
ce: 148 výkonů,  Dluhy a mapování 
závazků: 71 výkonů, Ostatní (hospo-
daření s financemi, krizová intervence, 
sociální zabezpečení): 74 výkonů.

Kontakt
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2

+420 774 650 033
+420 774 650 098
osp@prostor-plus.cz



Terénní 
sociální programy

Terénní programy aktivně vyhledávají 
sociálně vyloučené jedince čelící soci-
álnímu vyloučení v Kolíně a na Kolín-
sku. Poskytují pomoc, radu, podporu, 
informace či doprovod pro zvládnu-
tí nepříznivé situace nebo k udržení či 
zlepšení kvality života ohrožených osob 
a skupin. Terénní programy také 
upozorňují společnost na překážky, 
které ztěžují začleňování těchto osob 
do společnosti, a podporují aktivity 
vedoucí k odstranění těchto překážek.

Služba v číslech
Počet osob, které službu využily: 138 
klientů. Počet výkonů 3487.
Kontaktní práce: 846, První kontakt: 
59, sociální práce: 1108, Informační 
servis: 84, Práce ve prospěch klienta: 
100, Mapování potřeb a situace klien-
ta: 354, Pomoc s listinami: 18, Odka-
zování, Zprostředkování: 872, Moni-
toring: 27, doprovázení a asistence: 
19,  balíčky materiální a potravinové 
pomoci: 660.

Kontakt
Zahradní 17, 280 02 Kolín

+420 733 738 347
tsp@prostor-plus.cz

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež  

Kolárka Kolín
Posláním NZDM Kolárka je poskytovat 
pomoc, podporu a bezpečný prostor 
mladým lidem ve věku  6-26 let z Kolí-
na a blízkého okolí, kteří zažívají bouřlivé 
období dospívání, a pozitivně ovlivňovat 
jejich  životní styl.

Služba v číslech
Počet osob, které službu využily: 167 
klientů. Počet výkonů 3675
Specifická prevence: 313, Poradenství: 
41, Situační intervence: 182, Práce 
se skupinou: 146, Akce pro klienty: 
181, Kontaktní práce: 489, Mapování 
potřeb a NSS: 473, Volnočasová akti-
vita: 1073, Informační servis 205.

Kontakt
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2

+420 601 588 054
+420 775 650 329

nzdm.kolarka@prostor-plus.cz

  Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Kotelna 

Zruč nad Sázavou
Kotelna je bezpečným místem pro mladé 
lidi ve věku 6-26 let ze Zruče n/S a okolí, 
kde se ke všem přistupuje individuálně s 
respektem a porozuměním. Každý zde 
může získat informace o čemkoliv, co 
ho zajímá, využít bezpečného prostoru 
k seberealizaci, nalézt podporu a 
pochopení a s důvěrou se svěřit.

Služba v číslech
Počet osob, které službu využily: 168 
klientů. Počet výkonů 1897.
Kontaktní práce: 757, Mapování potřeb 
a NSS: 289, Poradenství: 24, Speci-
fická prevence: 86, Akce pro veřej-
nost: 99, workshopy pro klienty: 125, 
preventivní besedy: 12, volnočasová 
aktivita 125, situační intervence: 133, 
informační servis 153.

Kontakt
Na Výsluní 719

285 22 Zruč n./Sázavou
+420 774 650 032
+420 720 992 127

kotelna@prostor-plus.cz



Projekty / Programy

Komunitní program
Pomáháme romským komunitám žijí-
cím ve vyloučených lokalitách města 
Kolín identifikovat jejich potřeby a 
priority. Podporujeme členy komunity 
v získávání a prohlubování kompeten-
cí k řešení vlastních témat a problé-
mů. Podporujeme samostatné akce 
komunit a zapojování jejich členů, dětí i 
dospělých, do procesu. Napomáháme 
k porozumění segmentů společnos-
ti a propojujeme je za účelem hledání 
a nacházení řešení témat a problémů 
komunit.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 206 
klientů. Komunitní setkání: 129, před-
školní kluby: 23, projektové kluby pro 
děti: 53, kluby komunitní taneční 
skupiny Čercheničky: 40, zrealizované 
komunitní a kulturní akce: 11.

Kontakt
Zengrova 356, 280 02 Kolín IV

+420 774 650 030
alena.mirgova@prostor-plus.cz

Projekt s názvem Čistá radost byl reali-
zován za finanční podpory Úřadu vlády 
České republiky. Výstupy projektu nere-

prezentují názor Úřadu vlády České 
republiky a Úřad vlády České republiky 
neodpovídá za použití informací, jež jsou 

obsahem těchto výstupů.

Pomoc lidem z Ukrajiny
Prostor pro adaptaci!

Posláním projektu je poskytnutí pomoci 
lidem z Ukrajiny, kteří utekli před válkou, 
a jejich bezpečné zapojení do běžných 
občanských záležitostí v ČR. Fungu-
jeme terénní formou. To znamená, že 
jsme k dispozici na Kolínsku a Kutno-
horsku a jsme schopni pomoci se zapo-
jením do běžných občanských aktivit a 
spojit lidi s institucemi, které potřebují 
ke kvalitnímu životu v České republice. 
Překonávání byrokracie, přihlášení dětí 
do školy, nalezení praktického léka-
ře. To i mnoho dalšího je součástí naší 
práce. Pro psychickou podporu klien-
tů a klientek máme k dispozici zkuše-
nou terapeutku a psycholožku. V rámci 
projektu také pořádáme kulturní akce, 
napomáhající k prolnutí české a ukra-
jinské komunity.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 219 
klientů. Počet výkonů 1009.

Kontakt
Zahradní 17, 280 02 Kolín 2

+420 720 992 124
ondrej.nesetril@prostor-plus.cz

www.prostorpropratelstvi.cz

Projekt Prostor pro adaptaci (r.č. 
03.02.01/00/22_099/0000764) je 

financován Evropskou unií z Operačního 
programu Zaměstnanost plus.

Terén bez střechy
Cílem projektu je zlepšení sociálně-
-zdravotní situace nebo minimalizace 
rizik u cílové skupiny osob bez přístře-
ší nebo osob žijících v nevyhovujícím 
bydlení na Kolínsku a Kutnohorsku. Tím 
se zpomalí či zastaví a zvrátí postup-
ná progrese jejich sociálně-zdravot-
ních problémů, zlepší se jejich sociál-
ní a zdravotní stav a zvýší se šance na 
zapojení se do společnosti. Minimál-
ně snižujeme rizika spojená s konkrét-
ní životní situaci, stejně jako dopady 
na jedince a společnost. Odstraňu-
jeme konkrétní bariéry při poskytování 
zdravotní péče osobám bez střechy a 
snažíme se dosáhnout propojení všech 
zainteresovaných stran. Zprostředko-
váváme zdravotní péči jak směrem ke 
zdravotnickým službám, tak směrem ke 

klientům.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 278 
klientů, 66 rodin. Počet výkonů 2132

Kontakt
Plynárenská 671, 280 02 Kolín

+420 735 757 092
+420 739 053 897

daniela.marsikova@prostor-plus.cz

Projekt Podpora eliminace bezdomo-
vectví na Kolínsku a Kutnohorsku (r.č. 

CZ.03.02.01/00/22_043/0001524) je 
financován Evropskou unií z Operačního 

programu Zaměstnanost plus.



Projekt Lehkost
Lehkost je platforma, která propojuje školy 
a sociální a terapeutické služby orientova-
né na duševní zdraví dětí. Učitelé, ředitelé 
škol, Vy a Vaše práce rozhodují o budouc-
nosti našich dětí. Často ale musíte řešit 
problémy, které se vzděláváním přímo 
nesouvisí. Teď už na to nejste sami. Pomů-
žeme vám v nelehkých situacích. Lehkost.
cz je jednoduchá online platforma, která 
umožní objednat klienta podle jeho speci-
fických potíží do té správné služby. Bez 
letáku, bez hlubší znalosti názvů sociál-
ních služeb. Bez čekání. Snadné objednání 
navazujících terapeutických, psychologic-
kým a supervizních služeb.

Projekt v číslech
Prostřednictvím portálu Lehkost.cz za 
rok 2023 přišlo/bylo odesláno: 241 
objednávek celkem, z toho 167 od 
středních škol, z toho 74 od základních 
škol. Struktura objednávek dle problé-
mů: 20% úzkosti/deprese, 5% sexuál-
ní identita, 15% vztahy s vrstevníky, 5% 
poruchy příjmů potravy, 5% rodinné 
poradenství - práce s rodinou/záško-
láctví/skryté záškoláctví/rodičovské 
kompetence, 15% závislosti látkové a 
závislosti na sociálních sítích, 5% ukra-
jinská poradna

Kontakt
Domluvte si nezávaznou ukázku na 

www.lehkost.cz
Projekt Lehkost 

(r.č.  CZ.03.03.01/00/22_021/0001425) 
je financován Evropskou unií z Operační-

ho programu Zaměstnanost plus.

Programy primární 
prevence po žáky 

ZŠ a SŠ
V programech primární prevence se 
zaměřujeme na zamezení, minimalizová-
ní či zastavení rozvoje rizikového chování. 
Podporujeme a vzděláváme pedagogy a 
žákům a studentům předáváme znalosti, 
dovednosti a postoje, díky kterým budou 
schopni si utvářet a ujasňovat vlastní 
názory. V jednotlivých blocích se věnu-
jeme problematice vztahů ve třídě, rozvoji 
komunikace a sebepojetí. „Jak vám to ve 
třídě klape? Jak se ve třídě cítím? V čem 
fakt vynikám?“ Dále probíráme různé 
formy rizikového a závislostního chová-
ní. „Co je to závislost? Proč s tím někdo 
začíná?“ Nedílnou součástí jsou i debaty 
o aktuálních trendech v online prostoru a 
jejich rizicích. „Vím, co sdílím? Co je prav-
da, a co lež?“

Projekt v číslech
Počet tříd, které službu využily: 54 tříd. 
Počet výkonů 2132

Kontakt
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2

+420 774 705 724
pp@prostor-plus.cz

Projekt Snooper
Předmětem projektu je tvorba inova-
tivního programu jakožto fakulta-
tivní činnosti při sociálních službách, 
které pracují s dětmi a mládeží, jejich 
rodinami a celou komunitou. Jedná 
se o nastavení metodických postupů 
komplexního programu pro oblast digi-
tální gramotnosti s fokusem na digitál-
ní závislost, tedy oblast, ve které byly 
identifikovány výrazné limity klientů 
služeb ohrožující jejich sociální inklu-
zi. Hlavním cílem projektu je zpraco-
vání metodického postupu progra-
mu Snooper a jeho pilotní ověření na 
1000 osobách z cílové skupiny. Pilot-
ně ověříme také funkčnost vrstevnic-
kých programů v předávání digitální 
gramotnosti.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 250 
studentů, 30 rodičů a 18 pedagogů. 
200 žáků ze SŠ a 50 žáků ze ZŠ

Kontakt
Plynárenská 671, 280 02 Kolín

+420 774 705 724
pp@prostor-plus.cz

Projekt Snooper 
(r.č. CZ.03.02.02/00/22_027/0001216) 
je financován Evropskou unií z Operační-

ho programu Zaměstnanost plus.



Programy 
pro pěstounské rodiny

Nabízíme pomoc a podporu rodinám 
s dětmi v pěstounské péči, stabilizaci 
rodinného systému, osobní rozvoj dětí 
a pěstounských rodičů. Jsme dopro-
vázející organizací, ale zároveň nabí-
zíme vzdělávání, poskytujeme odborná 
poradenství, respitní programy a jiné 
služby doprovodným organizacím.

Projekt v číslech
Počet rodin, které službu využily: 37 
rodin.  Počet výkonů 908.

Kontakt
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2

+420 720 992 122
iveta.parikova@prostor-plus.cz

Program Pilot
Posláním Programu Pilot je posky-
tovat ohroženým dospívajícím a jejich 
rodinám odbornou podporu při řešení 
nepříznivé situace, předcházet soci-
álnímu vyloučení a rozvíjet potřebné 
schopnosti a dovednosti dětí a dospí-
vajících. Program nabízí terapeutic-
kou podporu rodinám v péči praž-
ských orgánů sociálně-právní ochrany 
(OSPOD). Odborný multidisciplinár-
ní tým programu dlouhodobě provází 
děti a mladé lidi (12-18 let), kteří mají 
různé psychické i sociální obtíže často 
související se složitou rodinnou situa-
cí a s dospíváním. Nabízí této klientele 
individuální bezpečný prostor pro sdíle-
ní obtíží a nalézání řešení, spolupracu-
je s OSPOD a dalšími institucemi na 
diagnostice a plánování péče.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 76 
klientů. Počet výkonů 789. Dále pak 
652 individuálních terapeutických 
sezení, 137 ostatních poradenských 
výkonů.

Kontakt
Ječná 505/2, 120 00 Praha 2

+420 771 127 551
stanislav.kunc@prostor-plus.cz

Dětská skupina 

Projekt KoPilot
Cílem projektu je dostupná psycho-
terapeutická pomoc (individuální a 
skupinová terapie) a case management 
vedoucí ke zlepšení duševního zdraví u 
mladých lidí ve věku 15-26 let, u nichž 
je detekována tato potřeba, ve spolu-
práci se školami nebo dalšími odbor-
níky v oblasti duševního zdraví, tedy v 
kontextu multidisciplinární spolupráce v 
regionech Kolínska a Kutnohorska.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 16 
klientů. Počet výkonů 58.

Kontakt
Centrum sociálních služeb Pod 

Brankou
Zahradní 17, 280 02 Kolín IV

+420 774 740 763
renata.vasikova@prostor-plus.cz

KoPilot 
(r.č.  

CZ.03.02.02/00/22_027/0001276) j
e financován Evropskou unií z Operační-

ho programu Zaměstnanost plus.

Školka v lese Kolín
Každé dítě miluje být v přírodě, proto 
tam trávíme téměř každou volnou chvíli.  
Víme, že na školku se vzpomíná celý život. 
Chceme vytvářet jen dobré vzpomín-
ky. Věříme, že děti by se měly rozvíjet 
po všech stránkách – tělesné, dušev-
ní, rozumové i emoční. Poskytujeme 



prostředí, které dává dětem prostor 
růst a rozvíjet se.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 72 
dětí.

Kontakt
Brankovická 1417, 280 02 Kolín

info@skolkavlese.cz
+420 601 322 322

Dětská skupina
Školka na hrázi 

Poděbrady
Inspirujeme se přírodou, jejím přirozeným 
koloběhem. Podporujeme děti v tvoři-
vosti a nápaditosti – méně komerč-
ních hraček, více fantazie. Vedeme je 
k samostatnosti a vytváříme prostředí, 
které dává dětem prostor pro přirozený 
růst a rozvoj. Jsme tým kvalifikovaných a 
zapálených průvodců.

Projekt v číslech
Počet osob, které službu využily: 61 dětí.

Kontakt
Na Hrázi 697, 290 01 Poděbrady

info@skolkanahrazi.cz
+420 604 342 671

Příměstské tábory
V průběhu celých  letních prázd-
nin probíhaly na Kolárce již tradič-
ně příměstské tábory, zaměřené na 
výtvarné tvoření, putování po Kolíně, 
toulky okolní přírodou, tematické hry 
a především spoustu zábavy a zážitků s 
pohodovými vedoucími! 

Kontakt
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2
petra.lhotakova@prostor-plus.cz

V lese fest
V pátek 30. června se Medvědí louka 
u lesoparku Borky v Kolíně stala dějiš-
těm 5. ročníku festivalu V LESE FEST. 
Návštěvníci si navzdory proměnlivé-
mu počasí užívali pestrý program plný 
hudby, tance, divadla, kreativních dílni-
ček a pohybových aktivit. V rámci inte-
grace romské menšiny vystoupili dětská 
romská kapela Terne Čave Kolín, dětská 
romská taneční skupina Čercheničky, 

kapela Gugunana a dále reggae kape-
la Royal Junkyard, Divadlo Studna s 
pohádkou Syndibád, akrobaté a gymnas-
té Flying Boys a indieelektornická kapela 
Voj & 3ska.

Děkujeme všem návštěvníkům, stánkařům 
a prodejcům, kteří společně s účinkujícími, 
lidmi z Prostoru plus a kamarády vytvoři-
li v areálu pozitivní, přátelskou a vibrující 
náladu. Těšíme se na další ročník!

Kotelna Fest
Kotelna fest 2023, který se konal 
ve Zruči nad Sázavou, byl dalším 
úspěšným ročníkem této oblíbené 
akce, pořádané pracovníky a klien-
ty NZDM Kotelna. Festival probě-
hl 26. srpna v zámeckém parku a 
nabídl pestrý program, který přilá-
kal mnoho návštěvníků. V den akce 
klienti NZDM spolu s pracovníky, 
dobrovolníky organizace P+ a jejich 
přáteli připravili stanoviště, o která 
pečovali po celý den. Program akce 
byl rozdělen do dvou částí. Odpoled-
ní program nabídl volnočasové akti-
vity jako outdoorové hry, stánky s 
hudebními nástroji, malování kamín-
ků, zdobení hennou, barvení na obli-
čej a žonglování. Hudební produkce 
zahrnovala mladé talenty ze Zruče n. 
S. a okolí, zahrály kapely Gugunana 
a Koblych.
Organizátoři z Prostoru plus a 
další dobrovolníci vytvořili příjem-
nou a přátelskou atmosféru, která 
byla charakteristická pro celý festi-
val. Kotelna fest tak opět potvrdil 
své místo mezi významnými kultur-
ními akcemi ve Zruči nad Sázavou a 
návštěvníci se již mohou těšit na příští 
ročník.



Děkujeme za Vaši 
práci a energii!

Zienertová 
Monika + 
Dufková Zdeňka 
+ Andrlová Veronika + 
Paříková Iveta + Kunc Roman 
+ Horká Alena + Heroutová Linda 
+ Fišer Karel + Kunc Stanislav + Myšková 
Šárka + Růžičková Jitka + Nešetřil Ondřej + Tesařová Eva + Knejflová Vendula + Plachá Jitka + 
Záhorková Denisa + Drábková Kateřina + Líbal Hynek + Tichá Aneta + Tvrdá Kristýna + Herout Jiří 
+ Černá Ontlová Gabriela + Svobodová Lenka + Jahodová Mirka + Marková Andršová Kristýna 
+ Kolková Lucie + Žembová Ludmila + Neumannová Alena + Sahula Jan + Žoudlíková Nikola + 
Buchtová Aneta + Staňková Tereza + Tibová Aza + Levai Radka + Brancuzská Ludmila + Procházková 
Zdeňka + Gunár Michal + Dvořáček Jan + Králová Kateřina + Kozlová Pavla + Pompa Josef + Steklý 
Petr + Soukup Adam + Balonová Lucie + Rzavská Šárka + Jágl Vojtěch + Kubáčová Kamila + Skalová 
Karolína + Pethöová Lenka  + Minaříková Emilija + Tararai Tetiana + Vocásková Michaela + Zakharova 
Iryna + Burýšková Ivana + Kocourková Klaudie + Horáčková Kateřina + Koucká Hana + Scholzeová 
Dita + Růžková Rybárová Lucie + Červenáková Simona + Göth Petr + Malinová Kateřina + Nosková 
Marie + Dvořáková Andrea + Machová Veronika + Nešetřil Vejřík Tereza + Danko Kateřina + Klimt 
Aurel + Krejčíková Lenka + Marešová Stanislava + Maršíková Daniela + Obraz Jakub + Přibylová 
Jana + Švolba Milan + Švolba Petr  + Švolba Marková Dana + Vašíková Renata + Zikmundová 
Magdaléna + Sosík Pavel + Chaloupková Jindra + Wilde Oliver + Drahokoupilová Cecilie + Kárová 
Veronika + Lhotáková Petra + Zelenková Terezie + Orel Olena + Lepková Melingerová Petra  + 
Charousová Andrea + Pavlíčková Hana + Jarošová Kateřina + Vondráčková Petra + Petrů Jaroslav 
+ Holovčáková Stanislava + Kaiser Lucie  + Čižinská Heda + Švecová Veronika + Vejnosková Anna 
+ Feitová Michaela + Bukač Pavel + Černý Petr + Dalecká Daniela + Diviš Stanislav + Galčík 
Pavel + Hak Martin + Klimt Eva + Kubešová Michaela + Melechová Ruthová Andrea + Němeček 
Jiří + Pražák František + Přichystalová Lucie + Růžičková Monika + Skácelová Iva + Skřívánková 
Jana + Slavotínková Marie + Šmahel Martin + Šteffková Karolína  + Zoubek Martin + Hanzlová 
Štěpánka + Koděrová Kateřina + Kyncl David + Kynclová Dana + Lisá Lada + Palátová Michala + 
Štěpánka Vojtěchovská + Šušlíková Klára + Zadáková Ivana + Jandová Žaneta + Kramářová Eva + 
Piskačová Veronika + Brtková Eva + Březina Tomáš  + Demeter Ladislav + Havlinová Jana + Kunc 
Ševčíková Lucie  + Sivák Martin + Šimon Jan + Tauscherová Adéla + Dárek Daniel + Černá Monika 
+ Remlerová Jiřina  + Čáslavová Anežka + Jarošová Tereza + Kůtková Petra + Novotná Alexandra + 
Sluťáková Aneta + Šťastná Natálie + Horáčková Helena + Loumanová Monika + Talířová Jasmína + 
Vondráčková Petra + Chaloupková Jindra + Symonová Petra + Kurková Lucie + Vondráčková Nikola 
+ Čureja Jaroslav + Jeřábek Miroslav  + Svoboda Jan + Kakur Jiří + Siváková Marcela + Dvořáková 
Jana + Jirek Michal + Adamcová Nicolette + Zárubová Mirgová Alena + Červeňáková Lucie + 
Čmejrek Stanislav + Čurejová Vlasta + Horváthová Naděžda + Horvátová Marie + Štětka Ladislav + 
Březina Miloš + Gabrielová Daniela + Volfová Barbora + Černá Věra + Holečková Aneta + Kubálová 
Markéta + Málová Veronika + Mišina Jan + Steklá Markéta + Svoboda Miroslav + Valentová Hana  
+ Zelmanová Ilona + Machová Veronika + Fantová Iveta + Němcová Jolana + Žabenská Sára + 
Kubálová Markéta + Vočadlová Veronika + Fialová Karolína + Karbanová Marie + Zahradníková 
Radka + Nováková Tereza  + Juráčková Doubravka + Hátlová Věra + Hortová Jitka + Líznerová 
Štěpánka + Volšanský Jakub + Neumannová Olga + Dostálová Kamila + Sehnalová Klára 



Děkujeme za podporu

Město Pečky

Český Brod



Informace o hospodaření 
organizace

výnosy v tis. Kč - roky 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Dotace 24 605 18 058 19 617 29 639 32 215 35 179 40 330 45 326 46 080 52433

z toho

Státní rozpočet 7 861 6 548 6 065 5602 6 038 4 217 5 622 3 444 11 399 13 219

Místní rozpočty 
(obce, kraj) 2 397 6 478 7 354 8 523 10 202 14 108 14 157 41 882 23 703 35 221

EU rozpočty 0 14 347 5 032 6 198 15 515 15 975 16 854 0 10 978 3 993

Dary a dotace 105 4 368 6 033 5 473 4 868 191 359 209 758 915

Ostatní zdroje, výno-
sy z vlastní činnosti 5 794 6 558 4374 6 737 5 743 4651 4855 5 978 5 659 7 258

Celkem 30 504 28 984 30 024 41 850 42 826 40 021 45 544 51 513 52 497 60 606

profesní složení k 1.1.2024

Ředitel 1

Užší vedení organizace 4

Účetní 4

Sociální pracovník 25

Pracovník v sociálních službách 14

Pracovníci dětských skupin a lesního klubu 8

Ostatní odborní a administrativní pracovníci 35

Pracovníci úklidu 4

Zaměstnanci na RD 7

Celkem 102

Prefesní složení a stav zaměstnanců

Informace o hospodaření



Náklady a výnosy dle služeb v roce 2023
v tis. Kč

náklady výnosy HV
SAS pro rodiny s dětmi + Klubus 11 591 11 591 0
NZDM Kolárka (Kolín) 4 706 4 706 0
NZDM Kotelna (Zruč n.S.) 3 755 3 755 0
Terénní programy 4 696 4 696 0
Terénní sociální programy 1 807 1 807 0
Centrum sociálních služeb Pod Brankou 678 653 -25
Kontaktní centrum 5 165 5 165 0
Poradna pro závislodti 2 504 2 504 0
Dluhová poradna 2 059 2 059 0
Rozvoj kultury 516 516 0
Terén bez střechy 715 715 0
Snooper - STK - fond prevence 1 129 1 129 0
Inovace 1 854 2 460 606
Adaptujeme se 2 796 2 796 0
Projekt Pilot 2 311 2 311 0
KoPilot 856 856 0
Dětská skupina Školka v lese (Kolín) 2 299 2 299 0
Dětská skupina Školka na hrázi (Poděbrady) 2 046 2 046 0
OPVVV, inkluze 195 195 0
Primární prevence 600 600 0
VPP  ÚP, komunitní práce RVZRM 2 299 2 299 0
Programy pro pěstounské rodiny OSPOD 1 664 1 664 0
Doplňková činnost, ostatní 4 044 3 784 -260
Celkem 60 285 60 606 321













Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2
+420 317 471 740

info@prostor-plus.cz

IČO:
265 94 633

Datová schránka:
4xbn84r


